## **Forum Ecclesiasticum**

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 312. Quænam sint pœnæ statutæ raptoribus & raptricibus jure  
civili.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

filia non potest remittere, sponte præbendo consensum in sui abductionem in præjudicium parentum, pro quo citat Host. in Sum. b. t. n. 1. Farin. l. c. 9. 145. n. 118. Sanch. l. c. d. 12. n. 12. sic quoque committitur raptus, sed non propriè & strictè talis, dum puella consentiens abducitur parentibus ignorantibus, cum, et si positivè non contradicant, deest tamen eorum consensus, quod latèst, ut queri possint de injuria, ita Pith. Aique ex his jam deducitur, quod, si fœmina sui juris, adeoque independens a consensu parentum, tutorum &c. contentiens ab initio in abductionem seu raptum sui, & postea invita sit carnaliter cognita, non sit raptus, utope qui requirit violentiam abductionis, qualis in hoc casu nulli fit; ut è contra, si fœmina invita abducta, dein liberè consentiat in copulam, est verus raptus, quia in ordine ad hunc spectandum solum est initium, nempe violentia abductionis.

8. Dicitur septimò: abducta de loco in locum alterum moraliter diversum: v.g. de domo paternæ vel alia, quam inhabitabat, seu in qua morabatur; hoc enim sufficit ad rationem rapti, non verò sufficit, abductam esse ab una camera ad aliam ejusdem domi, vel à via publica ad aliquot solum passus commodioris concubitus caufa, quia iste locus ad quem non censeretur moraliter diversus. Sanch. de matrim. L. I. d. 12. n. 20. Farin. cit. 9. 145. n. 74. Clarus §. raptus. num. 1. Pith. n. 10. Wiesbn. b. t. n. 5. Carpz. pr. crim. q. 40. num. 28. est tamen verus raptus, dum fœmina violenter abducitur ad locum distinctum aliquem, et si ad eum non pervenerit, Pith. l. c. cum Sanch. n. 21. quod ad forum autem conscientia ad raptum non requiri abductionem ad locum aliud, sed sufficere, quod fœminæ quomodocunque inferatur vis ad extorquendam copulam, tradit Pith. cit. n. 10. citatis D. Thom. l. c. & Sanch. cit. d. 12. n. 30. § 31.

Dicitur octavò: Libidinis exercenda causà; nam si ob aliam quamcumque causam abducatur; non est propriè raptus, de quo hic, nimurum species luxurie. Clar. l. c. Sanch. l. c. n. 17. Pith. n. 19. cum communī; est verò raptus, et si cum ea violenter abducta copulam habere, aut libidinem exercere fuerit impeditus, quod etiam ex eo deduci videtur, quod raptor, ut cum Sanch. cit. num. 17. afferit. Wiesbn. b. t. n. 4. pœna ordinaria rapti sit obnoxius.

9. Dicitur denique: Vel matrimonii contrahendi causà, ita, ut ad rationem rapti perinde sit, an rapiatur etia intentionem contrahendi cum rapti matrimonium, solius libidinis cum ea liberius exercenda, sive præcisè matrimonii contrahendi caufa, cum Trident. loquatur generaliter, non distinguendo inter caulas rapti, modò hæ sint libido, ad quam etiam revocari potest ulus matrimonii, imò loquatur etiam expressè de Clericis, comprehendendo etiam constitutos in Sacris, qui matrimonii caula rapere non possunt mulierem; An verò sit discrimen quod ad pœnas incurendas inter raptum solius libidinis causà, & factum causà matrimonii contrahendi dicerur q. seq. vide de his & omnibus hac quæst. diuis Lib. 4. q. 119. ut & de raptu in ordine ad contrahendum matrimonium. quæst. 120. & seq.

Quæst. 312. Quænam sint pœna statuta raptoribus & raptricibus Jure Civili?

I. Esp. Primò: Cum raptus etiam propriè talis unus alio propter circumstantias sit tur-

pior seu gravior, aut minus gravis altero, unus altero pœnis atrocioribus seu ordinariis, vel mitioribus seu extraordinariis, & arbitrarii puniuntur, sic itaque Jure Civili. L. unic. c. de raptu Virg. L. I. §. 1. ff. ad Leg. Cornel. de Sicaris. conceduntur parentibus, consanguineis, cognatis, Curatoribus, Tutoribus, Patronis, Dominis, ac præcipuè mariis ac sponsis raptore filiarum, cognatarum, uxorum, sponsarum in ipso actu rapti, seu abductionis ubicunque locorum deprehensos impunè occidere. Pith. b. t. n. 2. Wiesbn. num. 7. Reiffenst. num. 8. Harpr. ad §. 8. Inst. de vi publ. n. 9. Lauterb. inf. ad Leg. ful. de vi publ. §. 18. & alii passim. Idemque extenditur ad sceleris complices, ad comitantes, recipientes, auxilium quod ad raptum præstantes, si in ipso actu concomitantia & cooperationis deprehendantur, AA. citati. Secundò ordinaria pœna raptorum dictarum personarum maximè monialium, & DEO dicatarum, si post fugam retraxi de raptu convincantur, est ultimum supplicium, negatà appellandi licentia, approbataque satis est hæc pœna in Ordinat. crim. Caroli V. à n. 118. extenditurque quoque ad omnes, qui raptorem in raptu comitati sunt, eique auxilium præbuerunt, & ministri fuerunt, cit. c. unic. §. pœnas antem ad raptorem; etiamsi copula non fuerit secura, ideo, quia ab ea nolens v. g. nolente sponsa fuit impeditus, seclusus si paenitentia duetus ab ea sponte abstinuit; tunc enim circa pœnam mortis pœnâ aliquâ gravi extraordianariâ puniendus ob infamiam illatum pœnila, quæ violata ab omnibus censetur. Menoch. de arb. cas. 360. n. 32. Sanch. l. c. n. 13. Pith. n. 9. Clar. l. c. n. 4. excipiendo ramen, si rapta fuit violenter monialis; tunc enim infligenda illi pœna ordinaria sive mortis, ex quacunque causa copula non fuit secura, ut l. c. in fine, & alii apud illum. Non tamen locum habet, si puella sub parentibus potestate constituta consentierit etiam parentibus invitis in abductionem, sed infligitur raptori pœna aliqua alia arbitrio Judicis, & quidem mitior, si abducatur parentibus insciis, quam si abductioni expressè contradixissent. Sanch. l. c. n. 13. Farin. l. c. n. 12. Pith. b. t. num. 5. imò si inter raptam & raptorem præcessisset sponsalia abductione illius etiam invitis parentibus, non incurri pœnam, absoluè tradunt Abb. & Barb. in c. cum causa. b. t. num. 4. Sanch. l. c. n. 15. afferens hoc cap. correctum, cu. L. unic. item si parentes ex postfacto patientiam præbuerint, & dolorem remiserint, pœna raptoris est deportatio. cit. L. unic. §. 2. in fin. Lauterb. l. c. §. 18. Item locum non habet in raptore publicæ meretricis, cit. c. unic. c. de rapt. Virg. in pr. juncta Gl. v. virginum. quamvis puniendus sit pœnâ arbitrio Judicis statuenda, ut Clar. §. raptus. num. 5. Covar. L. 3. var. c. 14. num. 2. in fine. Sanch. l. c. n. 23. Farin. cit. q. 145. à. num. 135. Wiesbn. b. t. n. 6. Pith. n. 11. quin & incurritur pœna ordinaria, si rapta sit mulier inhonesta, conjugata tamen. cit. L. unic. §. quæ multò magis. Malc. de prob. Vol. 3. concil. 1253. n. 12. & 13. Pith. cu. num. 11. nisi tamen maritus esset leprosus, qui uxorem prostituisse, ut idem cum Malc. n. 19. & Sanch. l. c. n. 37. Denique non extenditur pœna hæc ordinaria civilis ad fœminam raptricem virti, sed locum solum habet pœna aliqua gravis arbitrio Judicis infligenda secundum facti & personarum qualitatem, ut probabilius, & cum communiore tradunt Clar. §. raptus. num. 6. Menoch. de arb. cas. 291. n. 30. & seq. Sanch. l. c. n. 25. Pith. n. 12. ex ea ratione, quod, cum in L. unic. de raptu Virg. ea, & quidem utope valde rigorosa

gorola extendi non debet ad fœminas, nec in odiosis & peccatis sub masculino comprehendantur fœmininum, item, quod leges non ferantur de iis, que rarissime contingunt, quale quid est virum rapi à fœmina, aut etiam fœminam ab alia fœmina, quodque ex raptu viti non orientur tot scanda la & tanta damna, quot & quanta ex raptu fœmina, cui etiam major quam viro infertur injuria & infamia ex raptu. Porro hæc pœna capitalis ordinaria raptus est pœna gladii, §. 8. Inst. de vi publ. & cit. L. unic. si tamen raptor est persona servilis, suffocandus, & igne concremandus est. L. unic. §. 3. Lauterb. l.c. §. 18. citatis aliis. Hodiecum tamen spectanda statuta localia, dum in multis locis & casibus pœna gladii ordinaria solet remitti; v.g. si raptor probet, fœminam luâ sponte ante raptu consensisse in sui abductionem, carnalem copulam fecutum non fuisse; si raptæ perat raptorem in matrimonium, sic etiam saepe auxiliatores pœna tantum arbitriarî afficiuntur. Lauterb. l.c. §. 20. remittens ad Msc. Harpt. Besold. Msc. & alios.

2. Altera pœna ordinaria raptoris de jure civili est amissio omnium bonorum mobilium & immobilem, tam raptoris, quam eorum, qui illum comitantur & adjuvant, que bona pleno dominio violenter raptæ, si ingenua & libera est, addicuntur, non verò, si ancilla est aut libertina, tunc enim vindemur ea cedere fisco. cit. c. unic. §. 3. si quidem, sed neque bona comitantum & adjuvantum raptorem amittuntur, ersi ipsi pœna capitai subjiciantur. L. unic. §. pœnas autem. Quid verò peculiare sit circa bona rapientis moniale, cuiea applicanda, dicitur paulo post.

3. Tertia pœna est, quod inter raptorem & mulierem raptam de lege civili subsistere nequeat matrimonium, nec licet raptæ, in matrimonium expescere raptorem. L. unic. §. nec sit facultas. Novell. 145. V. illa quoque. Clar. l.c. n. 7. Farin. l.c. n. 25. Pirk. b. t. n. 2. nec licet parentibus consentire in tale matrimonium. L. unic. cod. §. & si confenserint, deportari præcipiuntur. Auth. de raptis mulierib. §. unic. collat. 9. ubi etiam, quod si mulier nuplerit raptoris suo, nihil ex ejus testamento, aut alio quoconque modo capere seu vindicare possit, ut &, quod si parentes confenserint, bona raptoris & eorum, qui illius criminis participes fuerint, fisco vindicentur, alia verò, si non consenserint, iure ipso ad illos transferantur. Quod tamen attinet bona raptoris, moniale, vel aliam mulierem vitam religiosam ducentem, ea applicanda Ecclesiæ vel monasterio, in quo rapta habirabat. Can. si quis rapuerit. 27. q. 1. ubi etiam additur, quod rapta cautioni seu arctiori monasterio tradenda seu includenda, ita tamen, ut quantum ad usum finium ex bonis suis, vel à raptore ei acquisitis, aut alia acquitendis sustentetur ad mortem usque, post mortem verò ea bona redeant ad primum monasterium, in quo mulier Deo dicata est. Farin. q. 14. n. 10. Pirk. n. 3. in fine. cum Gl. in cit. c. si quis. v. cautioni.